

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.05.2017 г.

№ 954

г. Брянск

О государственной аккредитации образовательной деятельности государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1039, на основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 29 марта 2017 года №581 «О проведении аккредитационной экспертизы в отношении образовательных программ, реализуемых государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина», решения аккредитационной коллегии департамента образования и науки Брянской области (протокол №2 от 19 мая 2017 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Признать государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина» прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком на 6 лет по заявленным к государственной аккредитации основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования, указанным в приложении №1 к настоящему приказу.
- 2. Отделу государственной аккредитации и лицензирования оформить и выдать в установленном законодательством порядке государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина» свидетельство о государственной аккредитации и приложение к нему в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
- 3. Отделу государственной аккредитации и лицензирования внести соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, согласно настоящему приказу.
- 4. Признать с даты издания настоящего приказа утратившим силу свидетельство о государственной аккредитации от 03 октября 2016 г. серии 32A02 № 000046, выданное департаментом образования и науки Брянской области государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела государственной аккредитации и лицензирования Е.М. Лагошную.

Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приложение №1 к приказу департамента образования и науки Брянской области от 19.05.2017 № 954

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина»

	Образов	ательные программы, направ	вления подготовки (специальнос	ти), профессии
№ п/п	Код	Наименование образовательной программы	Уровень образования	Срок окончания действия государственной аккредитации по образовательным программам
	09.00.00	ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА	среднее профессиональное образование	
1.	09.02.05	Прикладная информатика (по отраслям)	среднее профессиональное образование - программа подготовки специалистов среднего звена	19.05.2023
	44.00.00	ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ	среднее профессиональное образование	
2.	44.02.01	Дошкольное образование	среднее профессиональное образование	19.05.2023
3	44.02.02	Преподавание в начальных классах	среднее профессиональное образование	19.05.2023
4,	44.02.03	Педагогика дополнительного образования	среднее профессиональное образование	19.05.2023
	49.00.00	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	среднее профессиональное образование	
5.	49.02.01	Физическая культура	среднее профессиональное образование	19.05.2023
6.	49.02.02	Адаптивная физическая культура	среднее профессиональное образование	19.05.2023